

# **O.B.R. Ejendomme A/S**

**Ved Store Dyrehave 76,2. tv., 3400 Hillerød**

**CVR-nr. 30 69 30 27**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2017.

---

Ole Bonde Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	O.B.R. Ejendomme A/S Ved Store Dyrehave 76,2. tv. 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 30 69 30 27
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
<b>Bestyrelse</b>	Birgitte Rasmussen Henrik Bonde Rasmussen Ole Bonde Rasmussen
<b>Direktion</b>	Ole Bonde Rasmussen
<b>Revisor</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Slotsgade 36, 3400 Hillerød
<b>Dattervirksomhed</b>	O.B.R. Finans, ApS, Hillerød

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af varetagelse af ejerinteresser i tilknyttede selskaber samt udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 83.134 kr. mod 79.018 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 514.861 kr. mod 1.594.612 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 7.612 kr., nemlig fra 35.747 kr. til 28.135 kr.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et resultat for 2017, der er på niveau med 2016.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	83.134	79.018
Andre eksterne omkostninger	-72.022	-58.350
<b>Bruttoresultat</b>	<b>11.112</b>	<b>20.668</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>11.112</b>	<b>20.668</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	521.974	1.593.796
Øvrige finansielle omkostninger	-20.205	-19.852
<b>Resultat før skat</b>	<b>512.881</b>	<b>1.594.612</b>
Skat af årets resultat	1.980	0
<b>Årets resultat</b>	<b>514.861</b>	<b>1.594.612</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	14.861	1.594.612
<b>Disponeret i alt</b>	<b>514.861</b>	<b>1.594.612</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	<u>1.812.200</u>	<u>1.812.200</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.812.200</u>	<u>1.812.200</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>7.760.152</u>	<u>7.238.178</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.760.152</u>	<u>7.238.178</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.572.352</u></b>	<b><u>9.050.378</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.053
	Tilgodehavende selskabsskat	19.574	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>1.980</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.554</u>	<u>11.053</u>
	Likvide beholdninger	<u>28.135</u>	<u>35.747</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>49.689</u></b>	<b><u>46.800</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.622.041</u></b>	<b><u>9.097.178</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	7.800.000	7.800.000
	Overført resultat	47.039	32.178
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.347.039</u></b>	<b><u>7.832.178</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	1.222.000	1.222.000
	Anden gæld	18.000	18.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.240.000</u>	<u>1.240.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.002	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.002</u>	<u>25.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.275.002</u></b>	<b><u>1.265.000</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.622.041</u></b>	<b><u>9.097.178</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>6</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	7.800.000	-1.562.434	100.000	6.337.566
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.594.612</u>	<u>0</u>	<u>1.594.612</u>
Egenkapital 1. januar	7.800.000	32.178	0	7.832.178
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>14.861</u>	<u>500.000</u>	<u>514.861</u>
	<b><u>7.800.000</u></b>	<b><u>47.039</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>8.347.039</u></b>

**Noter**

	2016	2015	
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>			
		<b>Grunde og bygninger</b>	
Kostpris 1. januar		1.812.200	
<b>Kostpris 31. december</b>		<b>1.812.200</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>1.812.200</b>	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar	9.193.028	9.193.028	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>9.193.028</b>	<b>9.193.028</b>	
Opskrivninger 1. januar	-1.954.850	-3.348.646	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	521.974	1.593.796	
Udbytte	0	-200.000	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-1.432.876</b>	<b>-1.954.850</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.760.152</b>	<b>7.238.178</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
O.B.R. Finans, Hillerød	100 %	7.760.150	521.974
		<b>7.760.150</b>	<b>521.974</b>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>1.222.000</b>	<b>1.222.000</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.208.746	1.222.000	
Lånet er afdragsfrit frem til 30.09.2021			
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Selskabet har tinglyst et ejerpantebrev på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejeforeningen.			

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

### 6. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ole Bonde Rasmussen, Ved Store Dyrehave 76, 2. tv. 3400, Hillerød